

Kelewis, Karaliaucziuje
kas Utarnintę isdūdam,
kastoj, ant bile kofio Busto
apsteliūtas, su Pušpinin-
geis ant Berrainio Metū
5 Egr.



Kelewis

if

Apšakimū Statimai i Ke-
lewi kastoj po 2 Egr. u;
kojnę, smulkeis Raštais
išdrukawotą Gilę. Oro-
matas reif hen atrašyti:
Worder=Koffgarten
№ 5.

Karaliaucziaus Broliams Pietuwiniufams Žinės parnešas.

Pro. 21.

Karaliaucziuje, 21. Meiji.

1872.

Dienoje šventosės Traicės.

Ewang. Jono 3, 1—15. Grom. Rym. 11, 33—36.

„At, kofia Gilybe Bagotyštės, abiejū, kaip Jš-
mintiės, taip ir Jšpazinimo Diemo! Kaip wisay ne
išmanomi yra jo Sudai ir neperyrinėjami jo Ke-
liai!“ Szitas Žodis Apštalui Powilui per šwen-
taję Dwasę iš jo Szirdiės Gilybės musū šendieniškoj
Gromatoj, jam Gromatę Rymijonams berasant, ju
dide Mace išūwerže. Jam ant to nurodzius, kaip Die-
was Jhdū Giminę, kurę jis per sawąję pirm wisū kitū
žmoniū Giminiū išširinkęs, tacziau dabar wél nū sawės
atšumės, ale galiaušey jds wél susimilti pažadėdam,
jo Szirdi ta Wislis perima: koks dywnas Pons Diems
ėšas sawo Butybėje ir sawo Darbūse, kofia dywna jo
Teiſhybe pilna ſkaidingo Keršto, ale ir maloningiausio
Susimilimo! Dgi ir mes šendien, šventosės Trai-
cės Szwentėj lyg pas n'išmastomąję Diemyštės Bu-
tybę paštoję su šwentu Nusistebėjimu tariam: At
kofia czia išmierojava Gilybe, beje tofkai ne numa-
tomas Bedugnīs, kad mums iššdrifant i tą izwelgti,
Galwa swaigsta.

Kofia dywna ta Diemyšte, kuri toki dideli Ewieta
su tiek Milijonū Milijonū didziaušū ir mažiaušū Su-
twėrimu leidusi, taip šlowingujū ir išgaštingujū Keru-
bynū bey Šerapynū, kaip ir menkiaušujū Dujeliū,
kurias mes sawo Akimis primatyti ne galim, o tarp
tujū ir mus paczius, dywnaję, iš Daliės prie Žemės,
iš Daliės prie Dangaus priklausančiąję, iš Daliės i
Jšganymą ir amžinąję Linšmybę, iš Daliės i Pra-
žudymą ir amžinąję Lužbę bey Kaušmą pareinančiąję
žmoniū Giminę.

Kofia dywna šita Diemyšte, kuri iš šlowingojū
ir išganymingojū Dangaus ant musū prakeiktosės, ſkau-
dziaušū Wargū pilnosės Žemės i Griekū Bjaurybes, i
welniškias Melabytes, i bjauriaušią N'apštantę, i Diemo-
Prastojimą, i Peklōs Mufas ir i pati Smerti pašida-
wusi, mažąjį Pulkeli Jšrinttujū iš Prapulčiės lyg iš
kofios amžinay edancziōs Ugnies išplešti meilydama.

Kofia dywna šita Diemyšte, kuri nelabąję žmo-
niū Giminę, tacziau Gulgarōs Krauju atpyrktaję, ne
paniekiausi, prie jds artimjaušey apšilankyti, žmoniū
Szirdyse saw Darbawietę, beje pašilktinay Gywenimą
pašidaryti ir czionay ne paliaudama Miegustūšius bu-
dinti, Draštūšius barti ir gandinti, Pašlydustūšius su-
grazinti, Suzeistūšius godyti, N'išmanancziūšius pamo-
finti, Lužbingūšius linšminti, Silpnūšius stiprinti ir
galiaušey Tikincziūšius, jiems Amžią baigiant i Dan-
gaus Gywenimus išganymingay suwalyti.

Safau: Kofia dywna ta Diemyšte, kuri wiena
wienatyja budama, tacziau trise Peršonoje kaip Diemas
Tėwas, Diemas Sunus ir Diemas šwentoji
Dwasę iššreikšusi ir mus Newertūšius sawo Malone
lyg pilte appylusi. Jš Tiesōs, mes wislab tai ap-
maštydami su giliaušiu Bagarbinimu ir Pašžeminimu
safom: Meile, dūmės taw wisay, but Lawašis am-
žinay! Amen.

Apie Bėdą ewangeliškosios Pasuntinyštės.

Šwieziaušoji Žinia iš Rynėšū Žemės.

(Prabzia Num. 20.)

Anday mes pajakojom, kofia Neprietelyšte Rynė-
šifkōs Wyriaušibės prieš Pašuntinyštę pradėjo išrodyti.

Toks Darymas kynėšifkōs Waldziōs sukure dar
didesnę N'apštantę tarp žmoniū. Razbaininkai, kurie
francuziškūšius Kupezius bey Kunigus užpūlę ir nurazba-
jawę buwo, per wišą Žemę Raštūse, Dainoje bey
Muilawonėse pagirti bey pagarbinti tape. Didziauseis
Karžygieis jie tūse wadinami, o Pulkai kufinami buwo,
tūjū Paweikšlui sekti ir Swetimūšius wisur išwajawoti
bey žudyti. Ta bjaurojū Sekla weikiey dygo ir Wai-
saus neše. Paslėptos Draugystės atšrado, kurios už
Jšwarymą Swetimūšū wisofiu Budu pašrupinti ketino.
Dpacziy Prowincej Kanton šita Draugyste didey iš-
siplatinusi buwo.

Krifcziōniškijie Pašuntinei, matydami tofe Ne-
prietelyšte prieš jūšius paškelant, tacziau Gerdaryme
prieš Rynėšius ne paliowe. O kas buwo jū Belnas

uz tai? Bjauriausoji Nedekingyste bey pifeziausieje Apfelbimai! Pasuntinei Tyweifa Ligoniu gydymai Liekarstwa mazney Wisiems powisam dykay dūdawo. Kietbirdžiei Kynēsai toki Susimilimā ne suprasdami sake: Kas tai? Kofia Priežasti tur tie swetimieje Wyrai tokiam Gerdaymui? — O peklišfoji Klasta bey Szirdies Piktumas greitay i Prado ir istare ta Priežasti: Wisī Pasuntinei ēsa Žynei arba Czertauninkai, jū Liekarstwa ējanti iš Žynamimo Nūdū sutaisyta ir Apmonyjimui bey Szirdziū Prigawimui tinkanti; kas tokia Liekarstwa igera, tas weikus pastojas, jū Surinkimams prisidraugawoti. Ogi jeib kynesiški Žmones nūg tokiū Czertauninkū apsaugojami butu, išleido paslep-toji Draugyste Mieste Latšau, kurie apie 400 Tufstancziū Ugywentojū tur ir ne toli nu didžiojo Miesto Kanton gal, išdrukawota Pasaukima, pilna Melū bey pifeziausū Pasalbu. Szis Raštas, kursai ant Kampū wisū Miesto Ulyczū prilipytas tape ir Žmones neswietiškay sujudio, taipo skamba:

„Pasliausey praėjusiam Eziese anie bairngieje Wyrai, paprastoju Wardu rudgalwisfi Welnai wadinamieje, musū Žmoniemš ant Ištadōš slapczyey nefures Žoles wartoti dawę yra. Jau dabar jie prie musū Maldū Namus bey Baznyczias tur pasibudawoę ant Primasimimo Moteriu bey jaunujū Mergaicziū, jeib jie su jūmis newiežlyba Apšėjimā turēti galetu. Moterios bey Mergaites bet mok padorey pasielgti, jos ir tūjans išwydo, kofie bjaurus bey n'apfessini anie stambieje Wyrai yra jau del jū ypatišfojo Weido bey Weisliū Skirtumo; kaipgi jos butu galėjusios dūtis prisiwersti ir prie jū Draugytēs prisi-kreipti? Ale apgailėtina, kad iš Musišliū kelets Žmoniū rados, kurie Piningais anū Beproczū perpirkti ir Kubais Klebonū musū wyriausūjū Diewū apsidare flastingay išhaukti turėjo, kad iššiplatinanti kimbanti Liga arti ējanti. Tie patys potam dar ir apšēme, Nūdus tarp Žmoniū išdalyti. Szios Žolēs, Szan-Sin-Fan (tai est: Dwašū Pulwerei) wadinamos, tape Kiemūse tarp Moteriu bey Mergikiū išdalytos ir joms padawadyta, tus nūdingūšus Pulweries su Nysū Žiedais sumaišus i Teslā suminkyti. O kas tōš Teslōš popitū Diewyštei apierawoęš, potam iwalgēs busēs, tas nūg grumzdancziōš Ligōš walns pasilikēs. Ak, tie prigautieje n'apdumojō, kad Wyrams bey Moteriomš, kaip tikt tu Nūdū iemus, greitay Rojos bey fits Ruis pasuntas. Dabar ir wēl Nieks ne gal jiems pagelbēti, kaip tikt tie swetimieje Puszwierēi. Bago-tieje tur Daugumā Piningū už Ižgydymā mokēti, ale Wargdienei, kurie atšpirkti n'istengia, Swetimūjū Wierospi, primercziami yra. Taygi jey hitōš Weislēs wēl komet kōš Žmogus i Kiemus parēsēs tōš nūdingōš Liekarstwōš išdalytu, ar butu Wyrs, ar Moterishe,

tay reikia tą per Walkunā laifyti ir astrey forawoti. Tokiu Budu te gal Gywastis Žmoniū saugojamas ir Tulasis nu Spūlimo i Zabangus šiū Puszwierēi ap-sergejamas buti. N'istalbamay didis bus Welnas Tūjū, kurie iš gerōš Szirdies hitā Apšakymā Nūrašais, kiek tikt galima, toltaus išplatys.“

Tam prilystancziū Apšakimū wisoj Prowincoj Kanton tape daug išplatintu, o tie jo ilgiaus jo dau-giaus bairu Sujudymā pakēle. Ant Megiliukio dar ir gadijos, kad kelets Žmoniū iš Tiesōš baltus Pulweries parode, nu kuriū sakoma buwo, kad tie Swetimūjū Liekarstwa ēsa. Ciropōš Žmones tus Pulweries me-gindami rodōš i Prado, kad tie cychi Nysu Miltai te buwo; ale kas itenge Kynēsus perkalbēti? Didys Pulkas Durnawime prieš musū mielūšus Pasuntinus lyg degte užšdege ir sawo Kerštā jau ir arwiray pa-rodyti pradėjo.

Reiniškēje Pasuntinei Susiejimā arba Kunfe-rencā laike ir mazney wisī wēl ant sawo Sztaacijonū pargryžę buwo, tikt Pasuntinys Naffen, kurio Szta-cijons Lungun wadinams, uztruko Walandā dar Sze-klungoj prie Pasuntinio Krulczykio. Tay sunte Miesto Wyresnyis (lyg kōš Burgimistras) prie Krul-czykio ir jam sakydino, kad Mieste didelis Pulkas Maš-tininkū ējas susitares, kursai sekanczioj Dienoj Pasun-tinystēs Butā užpulti ketas. Jis pats prieš tą Pa-sifelimā ne galys Niekā istaisyti; jeygu Pasuntinudu dar toj Naktije pabēgti norinczu, tay jam bene dar galima bujent, jādū be Bēdōš i Kanton nugabendinti, ale jiemdwiem pasilikant jis už Niekā stowēt ne ga-lešēs. Taygi Krulczykis su Samiškieis nūg Pasun-tinio Naffen palydētš ant Begio pasidūti turėjo. Sawo Naudōš ne daug jie drauge imti te galėjo. Keletā Daikteliū jiems Burgimistras paslūi nusuntino. Szisai pasibijodams, kad jiji ne kofia norys Kalnybe troptytu, Pasuntinus geray apfawoti dawę.

O štai, sekanczioj Dienoj Werra iš Tiesōš ir pakilo. Krifczionystēs Neprietelei Baznyczelę bey Pa-suntinystēs Butā Szeklungoj išrabawoę uždege. Krol-czykio Namūse gulėjo kelets Kauleliū nūg Wisitū arba šey nu ko. Tūjans išnešiojama buwo tą Pasalbu, tie ēsa Kaulai mažū Kudikeliū, kuriū Akis Swetimieje ant Pagatawyjimo jū Liekarstwōš priwalā. Mieste Lungun, kur Pasuntinys Naffen sawo Sztaacijonā buwo turēsēs, durnasīs Pulkas taipjau staute. Puiku, po Szonais dedamaji Priegalwi, Arklis Plaufais pri-kimštaji, kuri Pasuntinys buwo iš Namū parjūsta gamēs, supjaukte Neprietelei ir Plaufus išplēsę Pulku rodymami sake: „Tay yra Plaufai bēdnūjū žudytūjū Kynēsū; „swetimieje Welnai“ netur tokiu Plauku.“

Kynēsiškieje Krifczionis nu sawo Žmoniū taip-jau n'apfencziami ir perškiejami yra. Maisto Dienoj

wiſi tie, kurius tiſt ſugauti galima buvo, apgailėtinay ſumuſti, o wiena Moteriſkę prie Krulczykio Gywenimo Smerczyop ſubėdawota tape. Kief jūjū iſſprudo, taipjau i Mieſtą Kanton nubėgo ir ten dabar aplink ſawo pabaidytiūjus Mokytojus ſuſirinke laikoſ. Paſuntiuudu Luns bey Faberis pagal paſtūjeje parėjuſeje Žinią rebeſanczu dar ant ſawo Wietos, tacziau taipjau ant Bėgimo paſtataiſu; nės wiena anū paſlėptūjū kynėſiſkūjū Draugyſczū eſanti jau auſtū Piningū Prekę uż Paſuntinio Faberio Galwą ſulyjuſi.

Lūmi, kaſ iſſol nuſdawo, kynėſiſkiejie Žmones margley paſifačnės. Sujudimas wiſ didyn eina. Juf jau gawom patirti, kad ne tiſt wien reiniſkiūs Paſuntinytės Butai ſugrauti, bet kad jau ir titū Draugyſkiū Sztacijonai iſpuſtyjami yra. Kad Waldzia prieſ tai nieko n'iſtaiſo, neygi iſtraiſyti nor, tay juf aklamjam Pulku, jo Siantimui bey Durnawimui, Duris aiſtautoſ. Dgi kaſ iſ to ſekſis? Galima rods yra, wiſus Paſuntinus kruwinais Perſekinejimaſ iſ Kynėſū Žemės iſwaryti, kaip fita Kart, pirm 35 Metū, wiſi kriſczioniſkiejie Paſuntinei didzeje Sala Madagaſkar Perſekinejimo Gzieſe praſtoti turejo. Ale ten gimuſūſus, tai eſti kynėſiſkiūs Kriſczionis, kuriū Skaitlus jau dabar Tuſtanczieis rokojamas, taipjau ne bus galima iſwaryti, kaip toktai ir ant Salūs Madagaſkar ne galimu Daiktu iſtirode. Wiſkaſ ėndien todel wien ant to pareina, ir wiſa Palaima Kynėſū Žmoniū ant to gruntawojaſ: kad bent ſelets kynėſiſkiūjū Kriſczioniū Wiernybėje iſliktu, kurie tada kaip paſlėptu, ale perſiwerziancziu Raugu wiſai didzejei Kynėſū Žemei paſtoti galetu. Tai yra ėitime Smutnybės Gzieſe wyriaulyſis Daiktis. Argi ir meſ uż tai tą daryti galim?

Beje daug, labay daug, taipjau kaip tokart uż Kriſczionyſte Salūs Madagaſkar nuſdawo. Tūczies ſuſirinto wiſi Tikintiejie Ciropūs bey Amėrikūs ant neperſtojauczio Meldimo uż anuſ Priegadoj buwuſūſus Suriaktimus. Ak, o kaip maloney priėme Wieſpats ėirdingūſus Praſymus! Aſharomis paſėtoji Sekla ten beweiſ linkſmay augti pradėjo ir atneſe ėimteropo, beje ir tuſtanceropo Waiſauſ. Taipjau gal dabar ir ſu Kynėſū Žeme nuſdawū. Jengu kitay nuſdawū, tay meſ kalti butumbim. Kaſ dabar meldžiaſ, taſ użmeldams ir kynėſiſkiūs Kriſczionyſtės te minawoja, kad Wieſpats ſawo Stebuklus ir ten iſliudytu. Ilgay gana meſ godėmieſ apie tai, kad Kriſczionyſte, kaip muſū Akims rodės, Kynėſū Žemėje niekur Wietlios Žiſtaknyjimui ne rados. Taſ Gzieſas yra pro Szalk pradėges. Su Kantrumu bey Wargais paſėtoji Sėlla Diemo Žodzio auga ir Waiſu neſa. Kynėſai ir piſcziaulſiejie Pagonai, pradėd ſupraſti, kad Kriſczionumas yra perſiwerzianti Syla, kūrę jie ſu Gink-

lais Tiesūs pergalėti n'iſtengia. Todel jie dabar wiſą Macę Melū bey ſwietyſkiūs Sylūs priſtato, tomi prieſ Diemo Karalyſte karauti norėdami.

Taygi dabar baiſ ſunki Roma anoj Žemėj yra praſidėjūſi. O kadangi meſ tokiam Gzieſe gywenam, kuriame dywini Daiktai nuſdawū, tay meſ ir ėitam Kare Szwieſūs prieſ Tamſybe didziauſoj ėio Swieto Giminej ne girdėtu ir ne liaukiamū Daiktū bey Nuſdawimū patirti gauſim. Ant tokiuos Wuſės Laimėjims iſwirs, ne ſunku butu jau popirm ſakyti, kad tiſt wiſi Diemo Waiſai Weileje bey Maldoje ſuſiglaude prie Dangaus Wieſpates ſloweru, kol jis wiſus ſawo Neprietelus po ſawo Kojū padėjes bus. †

Apie iſgastingaji Badą Perſijonū Žemėje

meſ ėitungoſe rods jau daug raſyta radom, ale gruntingiauſaję Žinią apie tą didziaję Bėda parleido engelſkaſis Paſuntinys Roberts Bruce, kurlai tarp muamėdiſkū Perſijonū ėwangelią iſplatindams didžiam Mieſte Iſpahan ſawo Sztacijoną tur ir iſ ypatiſkūs broliſkūs Meilės ſu Bėdnaiſeis drauge kenzia ir uż Pamažinimā jū Bėdūs wierniaulſey paſiprocewoja. Iſwertimas to Apraſymo i muſū Kalbā taipo ſtamba:

Brangybe bey Badaſ Perſijonū Žemėj jau dabar per ėielus tris Metus pateko, o wiſ dar ne nor mažyn eiti, norint daug Tuſtancziū ėzirdziū bey Rankū mums ſu ſawo Bagalba arti buwo. Dpacziew muamėdiſkūjū Apywentojū Paſlailymas taip iſgastingay bėdnas yra, kad woſ galima taĵi apraſyti. Wieſkelei aplink wyriaulyſi Mieſtą Iſpahan bey aplink titus Mieſtus apkloti yra ſu Mirſtanczieiſeis bey Regywaiſeis. Wiſi Keleiwjei, kurie iſ Tolo ir iſ wiſū Szalū i Iſpahan parkelauju, ſutarianczią Žinią parneſ, kad ant wiſū Keliū Pulakai Kunū Numiruſiūjū gult, Szunims bey Wuſczidūs Žwierims ant Muſto. Mieſte Teheran gywena Baldonaſ, nu Perſijonū Szq (Schah) wadinams, bey titi Žemės Wyriaulſiejie. Ilgatiſ Wieſkelis tarp ėito Mieſto bey tarp Iſpahan Iy gywūs yra nu Kuſėjimo Ubagū Pulū, kurie ſawo Bədəjimo Wietas praſtoje meilnyā ėiczion kofit Stufeli Dūnūs igyti. O taſ Ubagū Suſibriowims jau ilgay patenka. Žiema nu Meto 1870 aut 1871 rodės lengwi buſenti ir Warguziū Bėdā ne padidyſenti, ale baugūs Sniego Puſtymai paſilo ir Pulkais keliaujaucziūſus Ubagūs ant Wieſkeliū palaidojo. Aſ patſ patropyjau tokiā Wietā, kur penſi negywi Ubagai kruwoj po Wuſnynu gulėjo. Dabar dar paſilo ėaltſ žėminis Wejaſ, Iy kaip ėiberijoj; taſ anuſ iſwandrawuſtojus Bėdnūſus dar daugiaus iweife. Tolimas Myles ėitam Kampe Keleiwis kelauti tur, kol jis

Pašowds randa, sawo Galwai padėti, ogi šėip ir fitko Mėko. Jo Akšs te mato toli aplinkui Bėdą bey Bėdą, jo Akšs te gird Waitojimą Tūją, kurie kaip ir jis su Smertimi bešimdami Kelonės tolimam Mierini priešais šlenka. Gaspadū Staldūse randa šie Bėdniausieje Nakwynės, o kartais ir Maišto podraug su Arkleis bey Ašlais, butent — Akšeli, tai esti supjauštytus Szaudus. Ale kieno tie pušgywiejie Arklei bey Ašlai yra, kad tie dar ne tape suwalgyti? Tie priklauso Žemės Pustams, ale jų Staitlus ir jau didey pašimazino; Tytwėiks tūją ant Kelio padwėse, o Ubagai džiaugės, tofię Maitą atradę, galėdami prie tōs supūlę sawo Šalki nutildyti. Pustū Bėgiei dabar jau kone powisam yra pašiliowę, todel ir Gromatos, Žinią dūdancios bey Pagalbos prašancios, pašiliet ant Pusto be gulincios. Jrgi pats karališkasis Pusts pėščioms arba samdytais Ašlais toliaus gabentas tamp. Ak jus giliukingieje Keleiwjei, kurie jus šiltay apšriedę minštay iškimštay Pustwežimye arba ant Gėlztelio wazojat, atšiminkit alkstancziūjų Persjonū, bėdnūjų Našliū bey Siratū, anū Wargužiū, kurie humbulinoms Staromis šupay apšidare daug Wylū per Sniegą brizdami Dienoj keltauti, o tada be Walgio be Patalo — bene ant amžinojo Atilšės — atšigulti tur.

Per Miesią eidams aš musū Turgu apžwalgiau. Ezen ir ten dar randas kokia Wieta, kur Mėšininkai sawo Laworą pardūda. Ezion aš gamau matyti, kaip Wargužei supūlę jiems padūtaji žalyji Kraują suwartojo, žalius Kaulus apgrauze ir, kas tift praryti galima buvo, prarijo. Stukieji sends Skurdos Maistui tape pardūti. Ubagai ant Ulyczū susėdę Akšeli walge; o tankiey aš macziau, kaip tie Bėdnieje Ploštus Žolės prarijo, kurie kartais pro išblyškusės paštipusės Lupas Badu Mirusiojo iššikišę kabėjo, lyg iš Snukio kofio Werbludo. Girdimi yra ir Pasafojimai apie papjautus bey suwalgytus Kudikius, o kas wisai tai Bėdai yra pritapės, tas išgastingiems antiems Pasafojimams beje tur wierti. Karaliaus Žents, kursai Waldonu ant wienōs Prowincōs yra, man pasafajo, kad jo Mieste Jesd, kuriame ne pilnay 50 Tufstancziū Apgywentojū buvo, ešq 20 Tufstancziei Žmoniū Badu išmirę! Toks Regiliukis labay apgailėtins, ale dar daugiaus Žmoniū Szirdiēs Kietumas, nēša bagotiejie Muamėdonai, ogi labjaušiey dar ir wati Waldzia, powisam n'atboja Bėdōs jų Wargingūjų. †

(Dar ne wiskas.)

Wisofia Žinia.

— Iš musū Westpreisū Prowincōs yra jau daug Metū ilgay wis kas Metą Daugybe Manistū arba Menonistū i Rusiją ant pašiliktinos ištraufusi. Nės Manistai pagal sawo Wierq ne nor zalnierauti, o ir ney prieš Neprietelius i Karą traufki. Todėl jiems pagal musū Karalyšės Štatymus ikišiol ne Wale buvo, per Prisipirkimą šwiežiū Laufū ir Ukiū Žemėje toliaus platintis, bet pagal šwiežiausius Štatymus Manistai jau dabar prie musū lyg taipojau tur Zalnierieis pastoti, kaip ir titi. Ale Rusijoj jiems per ilguš Metus tape pawelyta, Laufū nušipikti, norint jie ten ne primale Zalnierieis pastoti. Tacziau dabar ir Rusijoje yra tas Dawadas padarytas, kad Manistams zalnieriškoji Szlužma n'atleidziamama. Todėliey Daugybe Manistū dabar iš Rusijōs i Ameriką traufia. Ale kas-žin, ar jiems ten geriaus eis.

Breke Karaliauczuje 18. Meiji.

Ant Turgaus Zawū menkay pareit. Kwiecziei 96—98 Egr. Rugiei 54—57 Egr. Mieziei, did., 44—48 Egr. Mieziei, mai., 40—43 Egr. Awizōs 28—34 Egr. Žirniei, rain., 75—85 Egr. Žirniei, balt., 60—70 Egr. Koputes 26—32½ Egr. Szjens 28—32 Egr. uš Cent. Sziaudai 12½—15 Egr. Šwieštas 10—12 Egr. uš Swara. Kiaufiei 5—6 Egr. Mandelis. Dabofit! Zawū Prefia dabar wis pagal naujiti Szėpeli pridūdama!

A p s a k y m a i.

Ant meilingo Padabojimo!

Kas Ceikiū Kleidoms, kas Milū, Bufkeng, Kartunū, Flaneliū, Parkim, Audimū, Drobiū, Uzwalkū Patalams, audziamujū Wilnū audziamujū Bumbulū ir kas tam lygu pigiey ir geray pirkti nor, tas te nueit i Kromą pas

Suliju Subu

(pirm to J. D. Hartwig),
Rusnėje, Gerikto Bute,

kur dabar didziausis ir gražiausis Iššityrimas geriausū Laworū didey pigiey, daug pigiaus ne kaip ikišiol pardūdamas.

! Apšakymas!

Iš walnōs Walės pardūdu aš sawo Gruntstuki, su dailei apbudawotoms penkioms Troboms, wisos su Datpaniū arba Szerpjū Stogais. Gywenamoji wisai masywa yra. Pirkti norintieje gal kas Diena prie manęs atšrašti.

Stulbeikiōs prie Tilšės.

Wikelis Gennies.